Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

 От 15 апреля 2013 год

                г. Ртищево

               № 126
 О порядке работы районной

Психолого- Медико-Педагогической

Комиссии
В соответствии с приказом МО Саратовской области  № 1170 от  18.04.2013г.    « О медведомственном взаимодействии по обеспечению деятельности психолого - медико- педагогических комиссии» , приказа по  управлению общего образования  №35 от 28.01.2013 года создана районная психолого-медико-педагогическая комиссия.

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить график работы районной психолого- медико- педагогической комиссии с 6 мая   по 31 мая  2013 года.( Приложение №1)
2. В период работы ПМПК членов комиссии освободить от своих обязанностей по основному месту работы с сохранением заработной платы.

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1 Направить списки детей, подлежащих обследованию на ПМПК в управление общего образования до 20.04. 2013 года.
 3.2Для обследования каждого ребёнка обеспечить явку родителей ( или лиц их заменяющих ) при себе иметь необходимые документы ( Приложение №2).

4.Ведущему специалисту управления общего образования Портянко С.С.-  подготовить отчёт о работе ПМПК до 10.06.2013года.

5.Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой .

Начальник Управления общего

образования Администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области

В. А. Сазанова.

Приложение №1к приказу

по УОО № 126 от 15 апреля 2013 года

ГРАФИК    РАБОТЫ

Психолого- Медико – Педагогической  Комиссии ( ПМПК)

в 2012-2013 учебном году.

	№
	дата
	 время
	 Место работы
	Образовательное учреждение

	1
	6 мая
	9-00ч
	ДДТ Гармония
	Екатериновский район

Аткарский район

	2
	7мая
	9-00ч
	ДДТ Гармония
	Ртищевский район

	3
	13 мая
	9-00ч
	МДОУ Д/С №11

«Золотой петушок»

	МДОУ Д/С №11 «Золотой петушок»

	4
	14мая
	9-00ч
	МДОУ Д/С №7 «Журавушка»

	МДОУ Д/С №7 «Журавушка»

	5
	16 мая
	9-00ч
	МДОУ Д/С №5 «Сказка»
	МДОУ Д/С №5 «Сказка»

	6
	17мая
	9-00ч
	МДОУ Д/С № 9

« Ласточка»
	МДОУ Д/С № 9 « Ласточка»

	7
	20 мая
	9-00ч
	МДОУ Д/С №6
« Медвежонок»

	МДОУ Д/С №6 «Медвежонок»

	8
	21мая
	9-00ч
	МДОУ Д/С №12
«Звёздочка »

	МДОУ Д/С №12 « Звёздочка»

	9
	23мая
	9-00ч
	МДОУ Д/С №14

«Солнышко»

	МДОУ Д/С №14 « Солнышко

	10
	24  мая
	9-00ч
	ДОУ Д/С №15 «Ручеёк»
	ДОУ Д/С №15 « Ручеёк»

	11
	27мая
	9-00ч
	МДОУ Д/С №4
«Колобок»

	МДОУ Д/С №4 « Колобок»

	12
	28мая
	9-00ч
	МДОУ Д/С №1

 « Звёздочка»

	МДОУ Д/С №1 «Звёздочка»

	13
	30 мая
	9-00ч
	МДОУ Д/С №8
«Вишенка»

	МДОУ Д/С №8 «Вишенка»

Приложение №2 к приказу

по УОО № 126 от 15.04.2013г

Документы для обследования детей на районной ПМПК

На учащихся:

- личное дело;

- педагогическую характеристику учащегося, отражающую данные о продолжительности его обучения в школе ; мероприятия проводимые в целях повышения его успеваемости;

- заключение школьного консилиума ( ПМПк);

- свидетельство о рождении ;

- табель успеваемости за последний год обучения;

-  письменные и контрольные работы;

 - альбом с рисунками ;

- амбулаторную карту ребёнка  ( с рождения)
- справку  с заключениями врачей – специалистов .

На дошкольников:

- направление от врача психиатра ;

- характеристику из детского сада;

- копию свидетельства о рождении;

- медицинскую карту с заключением всех врачей – специалистов.